Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Трубникоборского сельского  поселения

Тосненский района Ленинградской области

от  ____________ г. № ____

Главе администрации

Трубникоборского сельского поселения

С.А.Шейдаеву
                                                                                    От_______________________________

                                                                                     _________________________________

                                                                                    паспорт__________________________

                                                                                     выдан____________________________

__________________________________

зарегистрирован (а) по адресу:________

__________________________________

адрес домовладения:________________

__________________________________

                          Тел.

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу  включить мой дом в план газификации микрорайона  ________________________ адрес:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________                                                      ________________                   (число)                                                             (подпись)

ДОГОВОР

	дер. Трубников Бор
	_____________ 20__ г.

Администрация Трубникоборского сельского  поселения Тосненский район Ленинградской области в лице главы администрации С.А.Шейдаева,  действующая на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны  и гражданин

________________________________________________________________________,  действующий под собственную ответственность, паспорт _________________   выдан
________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Инвестор», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
«Инвестор» финансирует, а «Заказчик» принимает на себя выполнение функций заказчика на  выполнение работ по проектированию,  экспертизе  рабочего проекта распределительного газопровода по объекту дер.Трубников Бор Тосненского района, _________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
2. Стоимость договора
2.1.            Стоимость настоящего договора определяется  проектно сметной документацией, оценкой госэкспертизы, количеством домов-участников в газификации и

составляет:_________________________________

3. Обязательства сторон и порядок расчетов.
3.1.      «Инвестор» обязуется профинансировать  выполнение проектно-изыскательских работ по объекту дер.Трубников Бор, Тосненского района, ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
путем перечисления  на счет «Заказчика» средств в срок ____________________________

3.2.  «Заказчик» заключает договоры на выполнение работ с соответствующими организациями и производит расчеты с ними за счет средств «Инвестора», бюджета Трубникоборского сельского поселения, средств бюджета Ленинградской области.

4. Условия изменения и расторжения договора.
4.1.           Стоимость договора может быть изменена в случае изменения порядка и условий ценообразования проектных  работ в зависимости от роста инфляционных процессов.
4.2. Расторжение договора.

4.2.1. При условии не соблюдения «Инвестором» сроков платежей согласно графику (пункт 3.1. настоящего договора) в течении 30 дней, «Заказчик»  вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке. В этом случае датой расторжения договора считается дата получения «Инвестором» письменного уведомления о расторжении договора от «Заказчика», при этом «Инвестор» возмещает «Заказчику» убытки в размере фактически понесенных затрат.

4.3. Изменения к договору оформляются дополнительным соглашением сторон.

5. Срок действия договора.
5.1.Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
5.2. Срок действия договора заканчивается после выполнения сторонами всех обязательств по договору.

6. Особые условия.
6.1.      Средства передаваемые «Инвестором» являются  безвозмездными перечислениями. Имеют целевое значение для осуществления газоснабжения ______________

6.2.      При оплате 1 этапа – 100% стоимости настоящего договора, пункт 2.1.;

6.3.      Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

6.4.      Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим в РФ законодательством.

6.5.      В случае реорганизации или ликвидации сторон, права и обязанности по настоящему договору переходят их правопреемникам или ликвидационной комиссии соответственно.

6.6.      Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются по договоренности между сторонами, а в том случае, если такой договоренности достигнуть не удалось, то в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Адреса и реквизиты сторон.
«Заказчик»: Администрация Трубникоборского сельского  поселения  Тосненский район Ленинградской области

Юр. адрес: 187010, Ленинградская область, Тосненский   район, дер.Трубников Бор, ул. Парковая,д.5
Банковские реквизиты:

ИНН 4716024521   КПП 471601001 ОКТМО 41648444
УФК по Ленинградской области

(Администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области)

Р/сч 40101 81020 00000 10022

Банк получателя

Отделение Ленинградское г.Санкт-Петербург

БИК 044106001

К/сч нет

Л/с 04453004000

КБК 011 113 02995 10 0201 130

«Инвестор»:
проживающий по адресу:

зарегистрирован по адресу:

Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

	«Инвестор»
	«Заказчик»

_____________________________________

__________________